ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС.ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ГБОУ СОШ пос. Просвет)

ПРИКАЗ

 20.10.2022 г.    п. Просвет                          №323/2-од

О внесении изменений в Положение
«Об  организации питания обучающихся в  ГБОУ CОШ пос.Просвет»

    В целях социальной поддержки детей, один из родителей (законных представителей) которых
относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень
которых установлен Правительством Самарской области и на  основании Распоряжения
министерства образования и науки Самарской области №1010-р от20.10.2022г., №1011-р от
20.10.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в государственном бюджетном
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе пос. Просвет
муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным приказом директора
№ 373/1-од от 15.12.2021 года следующие изменения:
1.1.  Раздел 4. «Порядок организации питания обучающихся в школе», пункт 4.1. изложить в
следующей редакции:
«Питание обучающихся 5-11 классов организуется за счет средств родителей (законных
представителей);
 Для обучающихся 1-4 классов организовано бесплатное горячее питание  (завтрак (1 смена) или
обед (2 смена));
Для обучающихся 1-9 классов с ограниченными возможностями здоровья предусматривается
бесплатное горячее двухразовое питание;
 Для обучающихся 5-11 классов, один из родителей (законных представителей) которых относится
к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции,  перечень которых
установлен Правительством Самарской области организуется одноразовое бесплатное горячее
питание  (при наличии подтверждающих документов)».
2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12 октября
2022 года.
3. Контроль за выполнением настоящего  приказа возложить на ответственного по питанию
Варюхину А.Г.

Директор школы

		2023-02-14T15:59:48+0400
	Седнева О.И.